SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

1º CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA DO EDITAL PROEN/IFAP Nº 005, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019, PARA
INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES DO IFAP ATRAVÉS DA LISTA DE ESPERA DO SISTEMA DE SELEÇÃO

UNIFICADA (SISU) 1º EDIÇÃO 2019.

A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, no uso de suas atribuições legais,  torna público a
Convocação para Matrícula de candidatos que manifestaram interesse à vaga durante a 1º Chamada Pública para o curso Superior de Licenciatura
em Química, campus Macapá, regido pelo Edital nº 005/2019, corrigido pela Retificação nº 02, para Ingresso nos cursos Superiores do Ifap através da
Lista de Espera do Sistema De Seleção Unificada (SISU) 1º Edição 2019.

1. DA MATRÍCULA
O candidato “convocado para matrícula” deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do  campus
Macapá, no dia 22 de fevereiro de 2019 para a efetivação da matrícula no horário de 8h30m às 11h30m e de 14h30m às 17h30m.

Os candidatos listados na situação de “cadastro de reserva”, deverão aguardar convocação, caso venha surgir vaga.

MODALI
DADE

CLASSIFI
CAÇÃO

INSCRIÇÃO
ENEM

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

A0 5 181007536525 HEBER DA SILVA DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 11 181017632751 MACILENE DE SOUZA PIMENTEL CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 12 181032600395 MAURICIO VICTOR SILVA CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 14 181010349726 DISTEFANO MARLIO COSTA PINHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 15 181029531314 GLEIDIANE ALVES GOMES ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 18 181010167961 MARCELO DE CASTRO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 22 181016951418 ALEXSANDER NUNES MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 26 181047907132 RAILEIA CONTADINI SAMPAIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

A0 27 181001562428 WESLEY ROCHA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 29 181004884928 CINAIMA DOS SANTOS COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 31 181032456723 SHIRLE XAVIER GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 32 181031256660 ERICA CRISTINA SOUSA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 33 181012274419 MARCOANTONIO FERREIRA DE SENA CADASTRO DE RESERVA

A0 35 181000956555 MAURILETE ALMEIDA DO AMARAL CADASTRO DE RESERVA

A0 36 181025113042 VANESSA DA SILVA LIMA ARAUJO CADASTRO DE RESERVA

A0 49 181004267942 MOISES SOUSA OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

A0 50 181058047190 KAROLAYNE BARBOSA DE ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

A0 54 181005598246 EULALIA DOS SANTOS VALE CADASTRO DE RESERVA

A0 55 181008871020 JAMILY BARBOSA VILHENA CADASTRO DE RESERVA

A0 56 181046576466 HANNA SAMARA COSTA RABELO CADASTRO DE RESERVA

A0 57 181052042627 BRUNA LORRANY DE LIMA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA

A0 58 181025415157 BEATRIZ DE FATIMA MENDES MONTEIRO CADASTRO DE RESERVA

A0 65 181048130999 ALEIR DE MIRANDA FREIRE CADASTRO DE RESERVA

A0 66 181034663656 DANICLEUMA DOS SANTOS LUZ CADASTRO DE RESERVA

A0 67 181028764627 NAZIANE SANTOS DE ALMEIDA CADASTRO DE RESERVA

A0 73 181031213588 FRANCISCO DE SOUZA SOARES CADASTRO DE RESERVA

A0 74 181002881405 HELDER LUCIANO QUEIROZ DOS SANTOS CARVALHO CADASTRO DE RESERVA

A0 76 181031485913 JOSE SERGIO DE BRITO NETO CADASTRO DE RESERVA

A0 77 181001116902 ELIANE CRISTINA SOUZA DE MENDONCA CADASTRO DE RESERVA

A0 81 181055443079 DANIELLY NUNES DE LUCENA CADASTRO DE RESERVA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

A0 83 181015989385 LUCAS SOARES SA RIBEIRO CADASTRO DE RESERVA

A0 87 181064964479 ANDERSON DOS SANTOS SOARES CADASTRO DE RESERVA

A0 88 181034272532 LEANDRO MONTEIRO DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

A0 89 181011426200 JOAO CARLOS BATISTA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

A0 96 181031692344 ABRAAO XAVIER GOMES CADASTRO DE RESERVA

A0 113 181034628238 SUELLEN KARINA LIMA GONCALVES CADASTRO DE RESERVA

A0 114 181043170115 ILARIO BARBOSA VILHENA FILHO CADASTRO DE RESERVA

A0 118 181034237055 IRACELIA DE OLIVEIRA BARBOSA CADASTRO DE RESERVA

A0 119 181040994657 VITORIA GOMES CORDEIRO CADASTRO DE RESERVA

A0 120 181063714792 FRANCISCA TICIANA DE JESUS PASSOS LIMA CADASTRO DE RESERVA

A0 121 181009945492 MARIA DINALVA MARQUES TEIXEIRA CADASTRO DE RESERVA

L1* 11 181017261619 MARIA CELIA SANTANA FROTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 9 181017889740 ROBERIO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 14 181009591122 JOSIANE DE ALMEIDA SACRAMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 15 181013993397 HERBERTH PETRE RICARDINO DE COLLO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 16 181008924977 KEYSE MENDONCA DA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 22 181005087182 CELSO ALFREDO SANTIAGO DE MATOS CADASTRO DE RESERVA

L3 25 181006826505 SABRINA BARBOSA LIMA CADASTRO DE RESERVA

L3 28 181025732692 TATIELLY VALADARES PINON NERY CADASTRO DE RESERVA

L3 35 181010427167 AMANDA LORRANE MARQUES TEIXEIRA CADASTRO DE RESERVA

L3 36 181011727144 ANA PAULA DE SOUZA BARBOSA CADASTRO DE RESERVA

L3 42 181023003898 RAQUEL VILHENA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

L3 46 181042521383 MATEUS DA SILVA MORAIS CADASTRO DE RESERVA

L5 4 181049081043 GABRIELE LEAO LOUREIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L5* 5 181034884559 MATHEUS FERREIRA BRAZAO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L5 6 181013020811 MARILENE BRAZAO FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

L5 7 181031478173 MILENA DA SILVA RIBEIRO CADASTRO DE RESERVA

L7 3 181018373678 ANA FLAVIA MELO ALBUQUERQUE CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 8 181040019836 GEAZI DA CRUZ QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 10 181062302417 MARCUS VINICIUS DINIZ NASCIMENTO CADASTRO DE RESERVA

L7 12 181013923725 ALBERT GAUDENCIO BARRADAS DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

L7 17 181023959602 GABRIELE BARBOSA TORRES CADASTRO DE RESERVA

L7 27 181042938280 RAIANY OLIVEIRA DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

L7 34 181027775053 ANANIAS DOS SANTOS SILVA CADASTRO DE RESERVA
*Vagas remanejados entre as modalidades de concorrência conforme dispõe a Portaria Normativa nº 18, de 11 de outubro de 2012, alterada pela Portaria Normativa nº 9, de 5 de maio de 2017.

Macapá/AP, 20/02/2019
Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Ensino

*Original assinado disponível na PROEN